
UNIVERZITA KARLOVA 
KATOLICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA 

 

JEDNACÍ ŘÁD 
LEGISLATIVNÍ KOMISE AKADEMICKÉHO SENÁTU 

 

Akademický senát Katolické teologické fakulty 

se podle § 27 odst. 1 písm. b) a § 33 odst. 2 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb. Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (dále jen zákon o vysokých školách) 

usnesl na tomto Jednacím řádu legislativní komise AS KTF UK. 

 

1. Legislativní komise (dále komise) je zřízena AS (dále senát) KTF UK (dále fakulta) na 
základě čl. 15 Volebního a jednacího řádu AS KTF UK, a to jako její pracovní a poradní 
orgán. 

2. Komise se zabývá projednáváním a posuzováním vnitřních předpisů fakulty, jakož i 
veškerých dalších textů právního charakteru, zejména těch, které jsou senátu 
postoupeny ke schválení. 

3. Členové komise jsou vybíráni zpravidla z akademické obce fakulty, z odborníků 
v legislativních anebo právních záležitostech, přičemž její předseda musí být členem 
akademické obce fakulty.	 

4. Komise se schází, kdykoli ji svolá její předseda; ten ji může svolat na svůj vlastní podnět 
anebo na pokyn předsedy senátu; zasedání komise je neveřejné. 

5. Komise může pracovat korespondenčně a hlasovat per rollam. S činností komise musí 
být seznámen aspoň jeden člen předsednictva senátu. 

6. Hlasování navrhuje a řídí vždy předseda komise, pro přijetí usnesení je potřeba 
minimálně dvou hlasů ze tří přítomných členů komise, musí být vypracováno písemně 
a podepsáno jejím předsedou. 

7. Neúčastní-li některý člen komise jejího jednání dvakrát po sobě, může být senátem 
odvolán a na jeho místo zvolen nový člen. 

8. Na konci svého funkčního období vypracuje komise závěrečnou zprávu o své činnosti, 
kterou předloží senátu nejpozději 5 pracovních dnů před posledním zasedáním senátu 
v jejím funkčním období. 

AS KTF UK schválil na svém zasedání dne 25. ledna 2017. 

 

 

 

David Vopřada, Dr. 
předseda Akademického senátu KTF UK. 

 


